INDICAÇÃO Nº 082/2022.

Exmo. Sr.

EDUARDO PIRES FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

Solicito ao Poder Executivo Municipal, para que através

da Secretaria competente providencie a manutenção necessária para realizar a
desobstrução das bocas de lobo da Rua Castro Alves, Bairro de Ponte Alta-Piên-PR.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária tendo em vista que no local mencionado possui
vários problemas em decorrência da água das chuvas, que não tendo para aonde
escoar acaba se acumulando em áreas inapropriadas.

Portanto, o reparo urgente é uma medida necessária, pois a boca de lobo irá

contribuir para melhorar o sistema de drenagem das águas pluviais e evitar
transtornos no local mencionado.

Desta forma, por entender que tal Indicação é de efetiva relevância, a

Vereadora que subscreve a presente pugna pela aprovação do Plenário desta casa
e posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2022.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA

Vereadora/Republicanos